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Punkt Informacyjno Konsultacyjny (PIK) Programu
Czyste Powietrze

Punkt Informacyjno Konsultacyjny (PIK) Programu Czyste Powietrze

Trzecia część programu „Czyste Powietrze” z najwyższym dofinansowaniem do 69 tys. zł przy miesięcznym
dochodzie nie większym niż 900 lub 1260 zł na osobę (dotyczy odpowiednio gospodarstw wieloosobowych i
jednoosobowych), oraz dla osób z ustalonym prawem do zasiłku, a także zmiany dotychczasowego programu,
żeby jeszcze łatwiej sięgać po dotacje – to kolejne kroki milowe w walce ze smogiem. Minister Klimatu i
Środowiska  Anna  Moskwa,  podczas  wizyty  w  Bieruniu  na  Śląsku,  ogłosiła,  że  nowe  zasady  w  „Czystym
Powietrzu” zaczną obowiązywać od 25 stycznia 2022 r.

Pierwszy etap od 25 stycznia

Dotychczas  w  „Czystym  Powietrzu”  obowiązywały  dwie  części  programu.  Pierwsza  –  czyli  podstawowy  poziom
dofinansowania  do  30  tys.  zł  –  dla  osób  z  rocznym dochodem do  100  tys.  zł,  oraz  druga  –  podwyższony  poziom
dofinansowania do 37 tys. zł – licząc przeciętny miesięczny dochód na osobę do 1564 zł w gospodarstwie wieloosobowym i
do 2189 zł w gospodarstwie jednoosobowym.

Wprowadzenie nowej  (trzeciej)  części  programu „Czyste Powietrze” dla  beneficjentów uprawnionych do najwyższego
poziomu dofinansowania podzielono na dwa etapy.

W pierwszej kolejności – już 25 stycznia 2022 r. – rozpocznie się nabór wniosków do trzeciej części programu, gdzie
przewidziano nawet 69 tys. zł maksymalnej dotacji przy 90% kosztów kwalifikowanych. Przeciętny dochód na jednego
członka gospodarstwa domowego w tym przypadku wyniesie do 900 zł  (gospodarstwa wieloosobowe) lub do 1260 zł
(gospodarstwa jednoosobowe). Ale alternatywą do dochodowego kryterium kwalifikowalności będzie też ustalone prawo do
otrzymywania  przez  wnioskodawcę  zasiłku  stałego,  zasiłku  okresowego,  zasiłku  rodzinnego  lub  specjalnego  zasiłku
opiekuńczego. Liczbę transz rozliczeń i wypłat dotacji dla najwyższego poziomu dofinasowania zwiększono do pięciu (z
trzech  obowiązujących  w  pozostałych  częściach).  Najwyższy  poziom dofinansowania  nie  będzie  dostępny  w  ścieżce
bankowej, czyli Kredycie Czyste Powietrze dostępnym w przypadku pierwszej i drugiej części programu.

Przy  naborze  dla  trzeciej  części  programu obowiązywać  będzie  nowy  załącznik  (nr  2b  „Koszty  kwalifikowane  oraz
maksymalny poziom dofinansowania dla Części 3 Programu dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu
dofinansowania”). Dokument ten oraz zmieniony program jest już dostępny zarówno na stronie czystepowietrze.gov.pl
(zakładka  „Weź  dofinansowanie”),  jak  i  na  stronach  poszczególnych  wojewódzkich  funduszy  ochrony  środowiska  i
gospodarki wodnej.

Rozwiązania dla osób o najniższych dochodach przewidziane na 2022 r. mają być rozszerzane.

Proste zasady dla wszystkich

Najważniejsze ze zmian, które będą obowiązywać – tak jak trzecia część programu – już od 25 stycznia 2022 r., to m.in.
uwzględnienie możliwości finansowania z „Czystego Powietrza”, gdy dofinansowanie łączy się z gminnymi programami
parasolowymi,  w  których  wnioskodawca  nie  staje  się  właścicielem  kotła  do  zakończenia  okresu  trwałości,  a  także
umożliwianie dłuższej realizacji projektu, gdy opóźnienie rozliczenia wynika z przesunięcia terminu przyłączenia gazu
przez operatora.

Dodatkowo wśród istotnych zmian znalazły się: dopuszczenie kotłów dwupaliwowych zgazowujących drewno i spalających
pellet drzewny, jako zgodnych z celami programu „Czyste Powietrze” oraz doprecyzowanie wymagań dla przewodów
kominowych w przypadku kotłów na paliwo stałe, ze względów bezpieczeństwa.
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Z punktu mogą skorzystać mieszkańcy Orzesza, po wcześniejszym ustaleniu terminu z pracownikiem urzędu
pod numerem telefonu 32/3248818.

W punkcie można uzyskać pomoc w przygotowaniu i złożeniu wniosku o dofinansowanie, uzyskać porady merytoryczne i
techniczne związane z wymianą urządzenia grzewczego, termomodernizacji budynku, jak również uzyskać informacje
odnośnie warunków skorzystania z projektu.

Do złożenia wniosku w punkcie konsultacyjnym niezbędne są:

Numery PESEL własny oraz współmałżonka i wszystkich współwłaścicieli,

numer działki i księgi wieczystej,

przybliżony rok wystąpienia o pozwolenie na budowę,

powierzchnia całkowita budynku/lokalu mieszkalnego ( m2),

Rozliczenie roczne za poprzedni rok (PIT),

zaświadczenie wydane przez Burmistrza Miasta określające przeciętny miesięczny dochód na jednego
członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy - w przypadku ubiegania się o podwyższony poziom
dofinansowania,

numer rachunku bankowego wnioskodawcy,

dokument potwierdzający prawo własności budynku mieszkalnego (jeśli dla budynku lub nieruchomości
gruntowej nie została założona księga wieczysta np. akt notarialny lub inny dokument potwierdzający prawo
własności budynku),

jeżeli inwestycja została już rozpoczęta - data wystawienia pierwszej faktury

w przypadku prowadzenia gospodarstwa rolnego, liczba ha przeliczeniowych (najlepiej zabrać ze sobą
decyzje podatkową, ponieważ tam widnieje taka informacja),

w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej - powierzchnia przeznaczona pod prowadzenie tej
działalności,

w przypadku ubiegania się o dofinansowanie na termomodernizację budynku, liczba m2 okien, drzwi, ścian i
stropów do docieplenia.
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Szczegółowe informacje dotyczące programu są dostępne na stronie www.czystepowietrze.gov.pl

 

Ważne zmiany w programie „Czyste Powietrze”:
wycofanie dotacji na kotły węglowe,
podwyższenie progów dochodowych.

 

Zakup i montaż kotła na węgiel w ramach programu „Czyste Powietrze” będzie możliwe tylko do 31 grudnia
2021r., co oznacza, że od 1 01.2022r. nie będzie dotacji na to źródło ciepła.

 

Kotły na węgiel będą jeszcze dofinansowane pod warunkiem:

 

Złożenia wniosku o dofinansowanie obejmującego kocioł na węgiel do 31 grudnia 2021 r.,
Zakupu kotła na węgiel do 31 grudnia 2021 r.,
Wystawienia faktury za kocioł i montaż do 31 grudnia 2021 r.

 

Ponadto od 1 lipca 2021 r. planowane jest zwiększenie obecnych progów dochodowych uprawniających do
podwyższonego poziomu dofinansowania.

 

Planuje się, że podwyższenie progów dochodowych będzie obowiązywało od 1 lipca 2021 r., czyli po
wprowadzeniu odpowiednich zapisów w programie „Czyste Powietrze”.
Dla gospodarstw jednoosobowych próg dochodowy wzrośnie do 175 proc. najniższej emerytury, czyli do 2
189,04 zł (o ok. 229 zł wyżej niż obecnie).
Dla gospodarstw wieloosobowych próg dochodowy będzie ustalony na poziomie 125 proc. najniższej emerytury
na osobę, czyli do 1 563,60 zł (o ok. 164 zł więcej niż obecnie).

 

UWAGA! Zasady te nie dotyczą wniosków złożonych przed datą wejścia w życie zmian w programie (planowane od 1 lipca
2021).

https://www.czystepowietrze.gov.pl/

